
Администрация Сямженского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от     31.03.2022г.     №    89 

с. Сямжа Вологодской области 

 

О применении модуля исполнения контрактов 

при проведении совместных и централизованных 

закупок 

 

В целях исполнения постановления Правительства Вологодской области 

от 9 сентября 2019 года № 853 «О модуле исполнения контрактов», повышения 

прозрачности исполнения контрактов, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внедрить с 31 марта 2021 года применение программного продукта 

модуль исполнения контрактов (далее - МИК) при исполнении контрактов, 

заключаемых органами местного самоуправления Сямженского 

муниципального района и учреждениями района (далее – заказчики), 

осуществляющими совместные и централизованные закупки в соответствии с 

Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (далее - закон № 44-ФЗ). 

2. Заказчикам обеспечить: 

2.1. подключение к МИК до 31 марта 2021  года; 

2.2. использование МИК в ходе исполнения контрактов при проведении 

совместных и централизованных закупок с 01 апреля 2022 года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте Администрации Сямженского муниципального района 

http://сямженский–район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

5. Информацию о размещении настоящего постановления на 

официальном сайте Администрации Сямженского муниципального района 

опубликовать в газете «Восход». 

 

Руководитель администрации  

Сямженского муниципального района                                                  Н.Н. Иванов 

                     
 


